

Løgstør Golfklub CVR-nr. 32 40 31 74

Årsrapport 2019

Godkendt på foreningens generalforsamling, den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringen om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	15

Foreningsoplysninger

Forening

Løgstør Golfklub

CVR-nr.: 32 40 31 74

Hjemstedskommune: Vesthimmerlands

Bestyrelse

Per Olsen, formand

Preben Eskildsen, næstformand

Marianne Bang

Bent Mejlstrup

Lissy Lind

Mie Michelsen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Det er foreningens formål at skabe muligheder for, at medlemmerne kan dyrke golf samt at udbrede og fremme interessen for og kendskabet til golfsporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for regnskabsåret 2019 udgør et overskud på 7.510 kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Kontingentindtægter	1	1.176.848	1.215.816
Greenfee m.v.	2	723.155	755.842
Sponsorindtægter mv.	3	242.474	214.247
Salg klubhus, overskud	4	135.073	140.421
Indtægter matcher		<u>38.481</u>	<u>25.921</u>
Indtægter		2.316.031	2.352.247
Administrationsomkostninger	5	(191.081)	(200.539)
Salgsomkostninger	6	(68.201)	(44.937)
Lokaleomkostninger	7	(158.100)	(167.574)
Banedriftsomkostninger	8	(1.283.338)	(1.198.598)
Træner		(53.182)	(59.042)
Afskrivninger	9	<u>(511.895)</u>	<u>(478.463)</u>
Ordinært resultat før finansielle poster		50.234	203.094
Finansielle indtægter	10	24.173	24.151
Finansielle omkostninger	11	<u>(66.897)</u>	<u>(73.344)</u>
Årets resultat		<u>7.510</u>	<u>153.901</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		<u>7.510</u>	<u>153.901</u>

Balance pr. 31.12.2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Golfbaneanlæg	12	3.099.313	3.320.628
Ejendom	12	499.201	512.001
Driftsmidler	12	786.411	887.427
Materielle anlægsaktiver		<u>4.384.925</u>	<u>4.720.056</u>
Anlægsaktiver		<u>4.384.925</u>	<u>4.720.056</u>
Varebeholdninger		<u>27.224</u>	<u>26.680</u>
Tilgodehavender fra salg		1.324	0
Andre tilgodehavender		42.342	40.449
Periodeafgrænsningsposter		20.112	26.638
Tilgodehavender		<u>63.778</u>	<u>67.087</u>
Likvider	13	<u>498.450</u>	<u>694.776</u>
Omsætningsaktiver		<u>589.452</u>	<u>788.543</u>
Aktiver		<u><u>4.974.377</u></u>	<u><u>5.508.599</u></u>

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019 kr.</u>	<u>2018 kr.</u>
Overført resultat	14	2.001.881	1.994.371
Egenkapital		2.001.881	1.994.371
Banklån		2.065.972	2.365.972
Leasinggæld		180.172	319.656
Langfristede gældsforpligtelser	15	2.246.144	2.685.628
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	15	439.149	434.861
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.645	155.130
Anden gæld	16	202.525	213.241
Forudbetalt kontingent		80.033	25.368
Kortfristede gældsforpligtelser		726.352	828.600
Gældsforpligtelser		2.972.496	3.514.228
Passiver		4.974.377	5.508.599
Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.	17-18		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Kontingentindtægter		
Kontingent, aktive over 25 år	1.075.903	1.113.485
Kontingent, 0-25 år	19.412	16.135
Kontingent, golfskole	10.500	10.500
Kontingent, lang distance	24.260	24.000
Kontingent, passive	2.783	2.500
Flexmedlemsskab	21.000	21.000
Årskort mv.	22.990	28.196
	<u>1.176.848</u>	<u>1.215.816</u>
2. Greenfee mv.		
Greenfee, Stor Bane	520.132	577.851
Greenfee, Pay og Play	29.827	18.074
Drivingrange	0	(9.934)
Leje af bagskabe	102.255	105.250
Nettoindtægt udlejning af golfbiler og udstyr	70.941	64.601
	<u>723.155</u>	<u>755.842</u>
3. Sponsorindtægter mv.		
Sponsorindtægter	167.570	101.750
Tilskud	40.343	62.487
Diverse indtægter	34.561	50.010
	<u>242.474</u>	<u>214.247</u>
4. Salg klubhus, overskud		
Salg klubhus	277.298	266.114
Vareforbrug	(142.225)	(125.693)
	<u>135.073</u>	<u>140.421</u>

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
5. Administrationsomkostninger		
Kontorartikler	11.900	12.514
Telefon	11.191	13.375
Porto	6.535	4.066
Forsikringer	6.608	11.446
Kontingenter DGU	40.506	40.758
Undervisningsmateriale	10.764	12.146
Golfbox	15.179	15.528
Revision og regnskabsassistance	17.614	17.732
Bogføringsassistance	7.300	7.201
Advokat	0	250
Småanskaffelser	2.175	1.220
Kontingent og abonnement	5.846	7.564
Generalforsamling og møder	10.122	13.914
Medhjælpermatch/arbejdsdage	31.361	35.160
Gebyrer mv.	10.180	4.450
Klubmesterskaber/kaninafslutning	3.800	3.215
	191.081	200.539
6. Salgsomkostninger		
Annoncer	51.399	27.824
PR-aktiviteter	15.153	15.965
Repræsentation	1.649	1.148
	68.201	44.937

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
7. Lokaleomkostninger		
El	43.663	59.106
Vand	2.140	2.228
Varme	26.184	24.098
Forsikringer	21.074	21.740
Kontingenter/alarm	12.347	15.314
Rengøring og vask	7.574	5.291
Reparation og vedligeholdelse	41.525	36.029
Probox 24	3.593	0
Småanskaffelser	0	3.768
	158.100	167.574
8. Banedriftsomkostninger		
Leje af jord	222.413	222.413
Gødning og kemikalier	59.584	59.714
Sand, planter, vandingsanlæg mv.	121.924	48.704
Baneudstyr	49.089	34.589
Lønninger	567.658	551.797
Arbejdstøj	4.985	5.176
Personaleomkostninger	13.690	15.668
Reparation og vedligeholdelse maskiner	76.716	150.346
Småanskaffelser	42.797	17.777
Brændstof	85.102	55.190
Forsikringer	39.380	37.224
	1.283.338	1.198.598
9. Afskrivninger		
Bygninger	12.800	12.800
Golfbaneanlæg	221.315	221.400
Driftsmateriel	299.480	268.263
Salg af maskiner over bogført værdi	(21.700)	(24.000)
	511.895	478.463

Noter

	2019 kr.	2018 kr.	
10. Øvrige finansielle indtægter			
Renter bank	24.173	24.151	
	24.173	24.151	
11. Finansielle omkostninger			
Renter banklån	54.925	61.466	
Renter leasing	11.972	11.878	
	66.897	73.344	
	Golfbane- anlæg kr.	Ejendom kr.	Andre anlæg m.v. kr.
12. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2019	8.005.973	640.001	1.517.815
Tilgang	0	0	198.464
Kostpris 31.12.2019	8.005.973	640.001	1.716.279
Af- og nedskrivninger 01.01.2019	(4.685.345)	(128.000)	(630.388)
Årets afskrivninger	(221.315)	(12.800)	(299.480)
Af- og nedskrivninger 31.12.2019	(4.906.660)	(140.800)	(929.868)
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2019	3.099.313	499.201	786.411
Værdi af leasede aktiver			399.490

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
13. Likvider		
Bankindestående	494.045	690.371
Kasse	4.405	4.405
	498.450	694.776
14. Egenkapital		
Egenkapital 01.01.2019	1.994.371	1.840.470
Årets resultat	7.510	153.901
Egenkapital 31.12.2019	2.001.881	1.994.371
15. Langfristede gældsforpligtelser		
Jutlander Bank	2.065.972	2.365.972
Leasinggæld	180.172	319.656
	2.246.144	2.685.628
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		
Jutlander Bank	300.000	300.000
Leasinggæld	139.149	134.861
	439.149	434.861
Restgæld efter 5 år		
Jutlander Bank	865.972	1.165.972
	865.972	1.165.972

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
16. Anden gæld		
Skyldig A-skat	3.036	0
Skyldig AM-bidrag	1.332	0
Skyldigt ATP	1.136	852
Skyldige feriepenge	34.128	28.283
Andre skyldige omkostninger	162.893	184.106
	202.525	213.241

17. Pantsætninger

Langfristet gæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.800.000 kr. i golfbaneanlæg.

	2019 t.kr.	2018 t.kr.
17. Eventualforplitelser		
Der er indgået lejeaftale om leje af jordareal. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 01.07.2038. Den årlige leje udgør 222 t.kr.		
Lejeforpligtelse indtil udløb udgør	4.115	4.337
